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Zaproszenie na IX pieszą pielgrzymką
''Ogień Lolek'' 20 maja 2017 r.
Nasze serca przepełnia  wielka radość, że to już po raz dziewiąty, dane nam jest pielgrzymować
z Bielska Białej - Trzy Lipki do Radziechów na Matyskę, (przez Powiat Bielski i Żywiecki)

Tego dnia, każdy z nas, ma niepowtarzalną szansę wędrować dokładnie tą samą trasą, którą
biegli maratończycy. Dołącz do nas,  wstań z kanapy, załóż dobre buty i coś do picia – o strawę
zadbają mieszkańcy terenów, przez które będziemy pielgrzymować. Już teraz tym ludziom o
wielkich sercach Dziękujemy. 

Nie zwlekaj, bo  „Kto przyzna się do mnie przed ludźmi, do tego przyznam się Ja przed Moim
Ojcem.”

Z Żywca wyjazd pociągiem o 6;37 Bielsko-Biała dworzec główny 7;10 następnie przejazd busem
na Trzy Lipki, lub spotkanie o godz. 9;00 przy Kurii.

Dla osób z Bielska Białej przewidziany powrót busem. Prosimy o wcześniejsze zgłoszenie - Bilety
u kierowcy.   

 

Honorowy Patronat pełnią:  Ks. Biskup Ordynariusz Roman Pindel oraz Ks. Proboszczowie
Parafii przez które pielgrzymujemy jak również Starostowie, Prezydent i Wójtowie – Gospodarze
tych miejscowości.

Organizator:
Kuria Diecezji Bielsko Żywieckiej     
Stowarzyszenie Dzieci Serc - Telefon kontaktowy: 501 355 794.

 

Harmonogram Pielgrzymki

Start – godz. 8:00 Powitanie Pielgrzymów pod Krzyżem Trzeciego Tysiąclecia

Wymarsz na trasę – 8:10 Bielsko-Biała, Trzy Lipki, przejście ulicami: Portową do skrzyżowania
w lewo z ul. Nad Potokiem, w prawo w ul. Listopadową, w lewo ul. Asnyka, na skrzyżowaniu z ul.
Starobielską  w  prawo,  na  skrzyżowaniu  z  ul.  Słowackiego  w  lewo  do  skrzyżowania  z  ul.
Żeromskiego.(drogi powiatowe i gminne – 2.80 km)

 

Godz. 9;00 Spotkanie z Ks. Biskupem Tadeuszem Rakoczym, modlitwa pod Pomnikiem
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Jana Pawła II przy Kurii Diecezji Bielsko – Żywieckiej.

Godz. 9;20 Wymarsz na trasę pielgrzymki - ul. Żeromskiego w kierunku ul Słowackiego. Ul.●

Słowackiego przez skrzyżowanie z ul. Piastowską prosto do ul Wzgórze, w lewo ul. Sikorskiego,
do skrzyżowania z ul. Partyzantów w prawo , dalej ul Bystrzańską (942) do Bystrej (9.8
km)około godz. 11;30 (postój 20 min w Gimnazjum im. J. Fałata) dalszy przemarsz ul.
Szczyrkowską - droga 942 przez Meszną do  Buczkowic - do skrzyżowania z ul. F.
Miodońskiego, ul. Lipowska. w Buczkowicach (droga wojewódzka)(15.00 km) około 13:30
odpoczynek w ZSO im. M. Kopernika (45 min). Następnie do Godziszki: ul. Lipowską, ul.
Bielska, ul. Beskidzka, ul. Żywiecka do skrzyżowanie dróg: Żywiecka, Widokowa i Południowa (
droga powiatowa). Dalej przez Banasie w Lipowej obok kościoła na Plac Centralny do Obeliska
Jana Pawła II ( droga powiatowa) na placu postój. Następnie Lipową, Plac Centralny – droga
obok Urzędu Gminy, do Twardorzeczki odpoczynek w Gimnazjum im. Jana Pawła II około
17:30 ( droga powiatowa) do Radziechów - Radziechowy: ul. Lipową obok cmentarza do
 skrzyżowania z ul Św. Marcina ( droga powiatowa) ul. Św. Marcina od skrzyżowania z ul.
Lipową do ul. Leśnej (droga gminna) - plac przy I Stacji Drogi Krzyżowej,   następnie  ul.
Zielona na górę Matyskę - (droga gminna) – Łącznie 33 km.
Godz. około 19:30  Radziechowy – Matyska META●

 

Pokonując 33 km trasę będziemy dziękować za:

XXV lat od powołania Diecezji Bielsko – Żywieckiej●

 X rocznicę jak Patronem Stowarzyszenia Dzieci Serc został wówczas Sługa Boży, a obecnie Bł.●

O. Michał Tomaszek franciszkanin, męczennik z Peru – Pariacoto 
Prosić o nowe święte powołania kapłańskie i zakonne oraz dziękować za Tych, którzy na●

zaproszenie do pracy w winnicy Pańskiej, odpowiedzieli Panu Bogu Tak
Włączając się w nurt nauczania Bł. Jana Pawła II oraz Papieża Franciszka, wspierać dzieło●

,,Jeden z nas”
Prosić o pokój na Świecie●

niosąc krzyż będziemy również przepraszać za zniewagi jakich dopuszczamy się●

wobec tego znaku. Każdy pielgrzym będzie miał na pewno wiele własnych intencji, ale też i
droga długa, więc bez wątpienia zdąży wszystkie złożyć u stóp Chrystusa i Matki Najświętszej.

 

Historia ''Płomienia Pamięc'' na Matysce

A wszystko zaczęło się 2 kwietnia 2006 r. rocznica śmierci Bł. JP II. Parafia Św. Marcina w
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Radziechowach zorganizowała Marsz Promienisty – modlitewne spotkanie pod Jubileuszowym
Krzyżem na które docierały grupy pątników z różnych okolic Żywiecczyzny, a nawet i Cieszyna
oraz  Ustronia.  Liczba  czuwających  dochodziła  do  2000  osób  (to  I  i  II  spotkanie  było
organizowane w sobotę natomiast w odpowiedzi na apel PTTK ,,Szarotka” z Andrychowa i Grupy
Modlitewnej  z  Gronia Jana Pawła II  -  Stowarzyszenie Dzieci  Serc wspólnie z  Niezawodnymi
Strażakami z OSP Przybędza i Radziechowy, przy licznym współudziale Parafian z Dekanatu
Radziechowskiego podjęli  modlitewne czuwanie  na  Matysce,   o  21.37  zapłonęło  ognisko  –
Płomień Pamięci, a syreny strażackie przypomniały o doniosłości chwili. Popłynęły łzy smutku,
żalu, ale i radości. Przecież Nasz Papież jest już w Domu Ojca i nadal pragnie nam pomagać.

W ten sposób oddaliśmy Hołd Największemu z Polaków,  Janowi Pawłowi II. Śpiewając ulubione
pieśni  Papieża,  czuliśmy  Jego  obecność  wśród  nas.  A  widząc  inne  ogniska  na  szczytach
beskidzkich  gór  –  zrozumieliśmy,  że   utworzyliśmy  wspólny  świetlany  łańcuch  –  łańcuch
zjednoczonych w modlitwie serc.

Dziękujemy Ci Panie za Tych ludzi, dzięki którym mogliśmy w tym cudownym miejscu trwać na
modlitwie, a szczególnie jesteśmy wdzięczni za ś.p. Ks. Prałata Stanisława Gawlika, który ten
wyjątkowy zakątek Beskidów odkrył dla nas i naszych potomnych.     

2 kwiecień 2007r Czas biegnie nieubłaganie. Minęły już dwa lata od momentu odejścia do
Domu Ojca, Sługi Bożego Jana Pawła II.  A my nadal słyszymy Jego głos i co najważniejsze,
czujemy  Jego  obecność.  To  dla  Niego  –  02.04.07r.  na  szczytach  naszych  beskidzkich  gór
zapłonęły wieczorem ogniska - ,,chóry”, w ten właśnie szczególny sposób, tak jak to czynili
niegdyś  nasi  pradziadowie  połączyliśmy  się  we  wspólnym  modlitewnym  czuwaniu.  W
Radziechowach  płonęły  dwa  ogniska;  jedno  na  Matysce,  a  drugie  na  Kopie.

Na  Matysce  zebrała  się  liczna  grupa  pielgrzymów,  którą  dowodziły  dwie  jednostki  OSP  z
Przybędzy i Radziechów oraz Stowarzyszenie Dzieci Serc .Czekając na godz. 21.37 odmówiliśmy
cząstkę Różańca Św. modliliśmy się w tych intencjach, które każdy osobiście mógł wypowiedzieć
do mikrofonu. A były one następujące: o rychłą beatyfikację i kanonizację Sługi Bożego Jana
Pawła II,  za ś.p.  ks.  Prałata Stanisława Gawlika twórcę Golgoty Beskidów, za obecnego ks.
Proboszcza Ryszarda Kubasiaka – kontynuatora budowy, za fundatorów Krzyża Jubileuszowego i
stacji  Drogi  Krzyżowej,  o  łaski  wytrwania  w  dobrym  mieszkańców  parafii  i  wszystkich
przecierających szlaki na Matyske, o świętych kapłanów, za dusze w czyśćcu cierpiące.

Następnie śpiewaliśmy ulubione pieśni Jana Pawła II i tak dotrwaliśmy do 21.37  wówczas to
nastąpiła cisza, każdy w skupieniu, na indywidualnej rozmowie z Panem Bogiem przedstawiał
swoje głęboko zamknięte w sercu sprawy. Tego wieczora nikomu nie śpieszyło się do domu,
jeszcze  długo  śpiewaliśmy,  ciesząc  oczy  migocącymi  płomieniami  ogniska  na  tle  nocnej
Panoramy Kotliny Żywieckiej.

Wozy strażackie, migocąca sygnalizacja świetlna i  dźwięk syreny alarmowej to wszystko razem
stanowiło niepowtarzalną oprawę tej uroczystości. Warto było zadać sobie trochę trudu i być w
tej godzinie na Matysce, a jaki kształt miał  płomień o 21.37 to można zobaczyć na zdjęciu
wykonanym przez Grzegorza Łukasika z Twardorzeczki.
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Te wspomnienia to już historia, ale jaka historia, wpierw lokalna prasa pisała o wyjątkowym
zdjęciu i pewnie nic by się już nie wydarzyło, gdyby nie spotkanie

Ks. Władysława Janke, Proboszcza z Lalik – nauczyciela, z Ks. Jarosławem Cieleckim Dyrektorem
Watykańskiego Serwisu Informacyjnego – uczniem. To dzięki nim zdjęcie ,,Płomienia Pamięci”
obiegło świat, a III Rocznica Śmierci Jana Pawła II stała się wydarzeniem międzynarodowym. 2
kwietnia 2008 r. dotarła do Radziechów na Matyskę międzynarodowa grupa maratończyków
niosąca pochodnię zapaloną od ognia z grobu JP II.

Maratończycy w ciągu kilku dni przebiegli trasę od Zakopanego, Niegowici, Krakowa, Wieliczki,
Kalwarii  Zebrzydowskiej,  Wadowic  do  Bielska.  Ostatni  etap  Bielsko  –  Biała  Trzy  Lipki  do
Radziechów pod Jubileuszowy Krzyż na Matysce. Cały czas grupie biegaczy towarzyszył obraz
Matki Bożej z Niegowici – nazwanej Matką Boską Dobrego Początku – bo to właśnie u Jej stóp
modlił się wikary Ks. Karol Wojtyła. Tyle razy słyszeliśmy słowa  "Totus Tuus" więc i tym razem
Ona  towarzyszyła  wyjątkowej  wizycie  Ojca  Świętego  na  Podbeskidziu.  Całą  uroczystość
zawdzięczamy Ks. Jarosławowi Cieleckiemu – Dyrektorowi VSI.

28 marca 2009 roku nie biegliśmy, lecz pielgrzymowaliśmy tą samą trasą co biegacze. Nieśliśmy
ogień  –  przechowywany  przez  Siostry  Redemptorystki  opiekujące  się  Krzyżem  na  Trzech
Lipkach, a nad nami unosiły się biało żółte baloniki, które wypuściliśmy do Nieba – a każdy
balonik  to  jedna prośba o  wstawiennictwo JP  II  u  Naszego Pana.  Obok krzyża i  Płomienia
nieśliśmy również obraz Naszej Matki – Szafarki Łask .

Podejmując  trud  modlitwy  w  drodze,  idąc  pielgrzymką  z  Bielska  Białej  do  Radziechów
połączyliśmy  niewidzialną  siecią  dwa  identyczne  Krzyże;  jeden  zwany  Krzyżem  Trzeciego
Tysiąclecia na Trzech Lipkach, ze starszym o rok Krzyżem Jubileuszowym na górze Matysce, a ta
misternie pleciona z pięciolinii sieć, zapełniona nutkami ,,Barki”, ,,Liczę na Ciebie Ojcze” czy
,,Oto Jest Dzień”  na pewno zaowocuje Obfitym Połowem.

Mamy nadzieję, że to modlitewne wędrowanie na stałe zagości w Kalendarzu Pielgrzymkowym.
A liczba Pielgrzymów świadczyć będzie  o naszej pamięci i realizacji Testamentu JP II.


